

خبر

عضوانجمن صنایع شوینده مطرح کرد

کسب سهم ۱۰ درصدی از بازار واردات خارجی خمیردندان

● بانا؛ عضو انجمن صنایع شوینده با اشاره به واردات ۱۰۲میلیارددلاری خمیردندان به کشور گفت: با تلاش صورت‌گرفته و با تولید محصولی جدید ۱۰ درصد از سهم ۷۵درصدی بازار مصرف داخلی که با برندهای خارجی تامین می‌شود، به تولیدات داخلی اختصاص یافت. محمد دولایی در یک نشست خبری با بیان اینکه ۷۵ درصد بازار مصرف خمیردندان کشور مربوط به کالاهای وارداتی است، اظهار کرد: سالانه ۱۰۲ میلیارد دلار ارز صرف واردات خمیردندان می‌شود و تولیدکنندگان داخلی تنها سهم ۲۵درصدی از این بازار را در اختیار داشته‌اند. با نیازسنجی بازار این نتیجه حاصل شد که با تولید نوع خاصی از خمیردندان می‌توان سهم واردکنندگان این محصول را در بازار کاهش داده و با تولید خمیردندان زغالی توانستیم ۱۰ درصد از سهم واردکنندگان را به تولید این محصول اختصاص دهیم. عضو انجمن صنایع شوینده خاطرنشان کرد: ۶۰۰ هزار عدد خمیردندان زغالی وارد بازار شده و تاکنون حتی یک مصرف‌کننده ناراضی وجود نداشته است. وی به هدف‌گذاری کسب سهم ۴۰درصدی از بازار ۷۵درصدی خمیردندان خارجی که درحال‌حاضر از طریق واردات تامین می‌شود، اشاره کرد و افزود: تنها در ۶۰ روز تولید توانستیم ۱۰ درصد سهم بازار خارجی‌ها را به دست آوریم و درخواست‌هایی نیز برای ایجاد نمایندگی تولید این نوع از خمیردندان در کشورهای ترکیه، ارمنستان و عراق دریافت شده است. وی اشتغال‌زایی این واحد تولیدی را هزارو ۲۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: ظرفیت تولید این کارخانه تا سه هزار تن در سال قابل افزایش است. وی میزان مصرف خمیردندان در کشور را ۳۰۰ میلیون توبوب اعلام کرد و افزود: ما تاکنون توانسته‌ایم ۱۰ درصد سهم بازار خارجی را کسب و با قیمت یک‌سوم مشابه خارجی به بازار عرضه کنیم. در ادامه این نشست شمس دهقان، مدیر تولید واحد تولیدی شرکت بهدیس، گفت: در گذشته شرکت‌هایی تحت لیسانس برندها وارد عرصه تولید خمیردندان در کشور شدند و با توجه به برخی تحقیقات که سرطان‌زا بودن سدیم‌فلوراید را به اثبات رسانده است، باید انواع بی‌ضرر این محصول مانند خمیردندان زغالی که در گذشته نیز سابقه‌ای از ترکیب نمک و زغال در نسل‌های گذشته داشته، در دستور کار قرار گیرد.

شرق: اولین تصور از اقتصادهای دولتی در اذهان نخبگان و حتی غیرنخبگان، فساد گسترده در آن و گسترش دامنه اقتصاد پنهان است. حال آنکه نتایج مطالعات انجام‌شده در این زمینه چیزی دیگر می‌گوید: حتی در قیاس‌های جهانی هم کشورهای کمونیستی و کشورهای که از بند کمونیست رها شده‌اند و هنوز آثار آن را در کشور خود تجربه می‌کنند، پس از کشورهای بسیار توسعه‌یافته، با اقتصاد پنهان کمتری به نسبت دیگر کشورها با اقتصاد آزاد مواجه‌اند. این نگاهی است که می‌توان در دو دولت جنگ و دوران تحریم‌ها نیز تشابه آن را یافت؛ دو دوره زمانی که اقتصاد ایران با فشارهای بین‌المللی روبه‌روست و درعین حال بیشترین تمرکز دولتی‌بودن را تجربه می‌کند. البته در دوره احمدی‌نژاد استثنائی هم وجود دارد. این استثنا به این برمی‌گردد که تلاش‌های پرشماری از ناحیه این دولت برای خصوصی‌سازی انجاص گرفت که البته از آنجاکه به بخش‌های خصوصی غیرواقعی واگذار شد، باز هم وجهه دولتی‌بودن در آن پررنگ بود؛ بااین‌حال روند به‌تربودن اوضاع در اقتصاد پنهان را در دولت احمدی‌نژاد شاهد نیستیم. براساس مطالعاتی که از سوی علی عرب‌مازایزدی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبائی، در قیاس دولت‌های جنگ (هشت سال دفاع مقدس) و دو دولت نهم و دهم صورت گرفته، دولت احمدی‌نژاد رکورددار اقتصاد پنهان در تاریخ اقتصادی ایران به شمار می‌رود. براساس این مطالعه که نتایج آن در مؤسسه دین و اقتصاد ارائه شد: «اندازه نسبی اقتصاد پنهان در دولت احمدی‌نژاد به مراتب بالاتر از دوره مهندس موسوی بوده؛ علاوه بر آنکه اندازه نسبی اقتصاد پنهان در دوره احمدی‌نژاد از میانگین عملکرد بلندمدت هم به مراتب بالاتر بوده است». در نگاهی قیاسی، حداکثر اندازه اقتصاد پنهان در دولت جنگ، ۱۸،۵۵ درصد و در دولت‌های احمدی‌نژاد، ۳۸،۵ درصد بوده است. نتیجه این پژوهش را در ادامه بخوانید.

با وجود اقتصاد پنهان گسترده، آمارهای رسمی، گمراه‌کننده‌تر خواهد بود
بخشی که ارائه می‌کنم، در واقع یک ارزیابی تطبیقی از عملکرد نیمه پنهان اقتصاد در دوران

دفاع مقدس و دوره تحریم‌های اقتصادی است. نقطه شروع بحث ما آنجایی است که آمارهای رسمی کشور عملکرد اقتصاد کلان را به خوبی پوشش نمی‌دهند. مشکل آنجاست که در آمارهای حساب‌های ملی، آمارها متکی به آمار و اطلاعات گردآوری‌شده هستند که به هر دلیلی از چشم نظام آمارگیری کشور و همین‌طور از دید مأموران مالیاتی پنهان نگه داشته می‌شوند و درواقع جزء آمار و ارقام محسوب نمی‌شوند. درواقع هرچه اهمیت این بخش از اقتصاد در نظام اقتصادی بیشتر باشد، اتکا به آمارهای صرفا رسمی، گمراه‌کننده‌تر خواهد بود. از این منظر بررسی اقتصاد پنهان، مکملی است بر بررسی اقتصاد آشکار و همان‌طور که در دوره قبل در این مؤسسه، عملکرد آشکار اقتصادی دفاع مقدس را با دوران تحریم‌های اقتصادی بررسی کردم، در این جلسه نیز، اقتصاد پنهان یا غیررسمی این دو دوره را بررسی می‌کنم. شاخص استفاده‌شده در این بررسی، شاخص اندازه نسبی اقتصاد پنهان یا همان اندازه نسبی تولید پنهان بر تولید ناخالص داخلی است که به‌صورت رسمی منتشر می‌شود. به‌لحاظ مفهومی، مفاهیم خیلی متفاوت و گسترده‌ای برای عنوان فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی به کار گرفته می‌شود؛ اقتصاد پنهان (که ما در این بحث این واژه را انتخاب کردیم)، اقتصاد غیررسمی، اقتصاد زیرزمینی، اقتصاد سیاه، اقتصاد مافیای و اقتصاد



عکس: نیلوفر رسنمی، شرق

سایه‌ای، جزء اسامی‌ای است که در ادبیات اقتصادی برای این مفهوم به کار می‌رود. اگر ملاک در تعریف را ثبت‌نشدن در آمارهای رسمی به‌ویژه در حساب‌های ملی در نظر بگیریم، اقتصاد غیررسمی می‌تواند دامنه گسترده‌ای از فعالیت‌ها را پوشش دهد. بنا بر یک تعریف چهار بخش خانوار، غیررسمی، نامنظم و غیرقانونی را می‌توان حیطه اقتصاد پنهان تعریف کرد. منظور از بخش خانوار، آن دسته تولیداتی است که در داخل خانواده‌ها صورت می‌گیرد ولی از آنجایی که وارد بازار نمی‌شود، بنا بر تعریف استاندارد حساب‌های ملی، در حساب‌های ملی ثبت و ضبط نمی‌شود.

منظور از بخش غیررسمی؛ نوعاً فعالیت‌های شاغلان به‌صورت خویش‌فرما یا در قالب کارگاه‌های کوچک تعریف می‌شود. بخش نامنظم؛ آن بخشی از فعالیت‌های اقتصادی است که به تولید و توزیع کالاهایی می‌پردازد که تولید و توزیع آن کالاهای از منظر قانونی هیچ اشکالی ندارد ولی آنها و آن فعالان به نوعی این کار را انجام می‌دهند که درواقع نامنظم، ممنوع یا غیرقانونی تلقی می‌شوند. مثلاً واردات یخچال به کشور از لحاظ قانونی ایرادی ندارد اما اگر این را خارج از مبادی گمرکی وارد کنید، قاچاق و جزء بخش نامنظم محسوب می‌شود. یا ارائه خدمات پزشکی یک فعالیت قانونی است اما اگر این فعالیت از سوی فردی که مجوزهای

تسهیلات، تجهیز و توسعه شبکه شعب بانک در خارج

از کشور، مولدسازی دارایی‌ها و تداوم اقدامات بانک در راستای ایفاي مسئولیت‌های اجتماعی به محورت حفظ محیط زیست را ازجمله مهم‌ترین برنامه‌های عملیاتی بانک تجارت در سال‌جاری برشمرد و تأکید کرد: این برنامه‌ها در راستای استراتژی‌های کلان بانک تجارت همچون ایجاد تنوع در خدمات و معرفی ابزارهای نوین مالی، بهبود و توسعه پورتفوی سرمایه‌گذاری‌های بانک، بهبود وضعیت سودآوری و ارتقای سطح رضایتمندی مشتریان بانک صورت می‌گیرد.

گفتنی است بانک تجارت ازجمله بنگاه‌های اقتصادی مشمول قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است که در تاریخ ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۸۸ برای اولین بار سهام آن در بازار بورس عرضه شد. سرمایه فعلی بانک بالغ بر ۴۵هزار ۷۰۰ میلیارد ریال است و هم‌اینک ۸۳ درصد آن در مالکیت سهام‌داران غیردولتی قرار دارد.

تقدیر مدیرعامل صندوق بانزنشستگی کشوری از بانک صادرات ایران

مدیرعامل صندوق بانزنشستگی کشوری از عملکرد و رویکرد مطلوب و مؤثر بانک صادرات ایران درزمینه بانزنشگان تقدیر به عمل آورد. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، محمود اسلامیان، مدیرعامل صندوق، با ارسال لوح تقدیر خطاب به سیاوش زراعتی مدیرعامل این بانک و تعامل و همکاری‌های مستمر در زمینه امور راهگشای بانک صادرات ایران تشکر و قدردانی کرد.

در بخشی از پیام اسلامیان آمده است: «استحکام پایه‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اعتلای سربلندی آن، موهون تلاش‌های ارزنده مدیران کارآمد و لایق است. خدای بزرگ را سپاسگزارم که به ما توفیق خدمت به بهترین‌بندگان را در یکی از مهم‌ترین عرصه‌های تاریخ عنایت فرمود، چراکه به فرموده امام حسین(ع): «همانا نیندازی‌های مردم به شما از نعمت‌های خدا به شماست، بنابراین از این نعمت‌ها دلگیر نشوید».

در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به نام اقتصاد مقاومتی و اقدام و عمل نام‌گذاری شده است به نمایندگی از جامعه بانزنشستگان و پیش‌کسوتان کشوری که در عرصه‌های گوناگون اندیشه‌ای جز خدمتگزاری نداشته‌اند، از اقدام ارزشمند جناب‌عالی و همکاری صادقانه همکاران گرامی آن جناب در تأمین منابع لازم به منظور پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به این عزیزان و پیش‌کسوتان، تشکر و قدردانی می‌نمایم».

عرب مازار از نتایج پژوهشی درباره مقایسه بین دولت‌های نهم و دهم و دوره هشت‌ساله جنگ خبر داد

رکورد دولت احمدی‌نژاد در «اقتصاد پنهان»

حداکثر اقتصاد پنهان در دوره جنگ ۱۸/۵ درصد و حداکثر اقتصاد پنهان در دولت احمدی‌نژاد ۳۸/۵ درصد

لازم را ندادار صورت بگیرد، تبدیل به یک فعالیت غیرقانونی می‌شود. پس بخش نامنظم بخشی است که فعالیت‌ها ماهیتاً قانونی است اما به وسیله افراد یا به نحوی صورت می‌گیرد که آن را به یک فعالیت غیرقانونی تبدیل می‌کند. بخش غیرقانونی؛ فعالیت‌هایی است که ماهیت تولید و توزیع کالاها غیرقانونی است. مثلاً واردات اسلحه به کشور و تولید مشروبات الکلی در کشور ما یک فعالیت غیرقانونی محسوب می‌شود. در این موارد دیگر اصل فعالیت هم غیرقانونی است، در اینجا آن چیزی که به‌عنوان تعریف اقتصاد پنهان ارائه می‌کنیم و عمدتاً مباحثی با عنوان اقتصاد غیررسمی، زیرزمینی یا سایه‌ای عنوان می‌شود، به دو بخش اخیر اشاره دارد؛ یعنی بخش نامنظم و غیرقانونی؛ یعنی آن دسته تولیداتی که ماهیتاً غیرقانونی نیست اما به شیوه غیرقانونی تولید و توزیع می‌شود و تولیداتی که ماهیتشان هم غیرقانونی است.

در نظام حساب‌های ملی که در آن استانداردها تدوین و گردآوری حساب‌های ملی برای کشور مختلف است، این موضوع مورد توجه قرار گرفته و تولید دو مفهوم در آنجا ذکر شده است: یکی مفهوم تولید غیرقانونی که تولید کالاها و خدماتی است که فروش، توزیع یا تصرف آنها قانوناً منع شده است، فعالیت‌های تولیدی که معمولاً قانونی هستند اما به وسیله تولیدکنندگان غیرمجاز انجام می‌شوند و تولید فعالان به نوعی این کار را انجام می‌دهند که درواقع می‌شود که هم مولد هستند و هم قانونی اما به انواع دلایل مانند فرار از پرداخت مالیات یا عوارض تأمین اجتماعی از دید مقامات پنهان نگه داشته می‌شوند. تفاوتی که استانداردهای جدید حساب‌های ملی از سال ۱۹۹۳ به بعد (با دو ویرایش در سال‌های ۱۹۹۳ و ۲۰۰۸) نظام‌های آماری را در واقع توصیه و پیشنهاد می‌کند، این است که تخمین‌ها را از اقتصاد غیررسمی در حساب‌های ملی درج کنید. تا قبل از آن، این نوع تولیدات نباید در حساب‌های ملی درج می‌شد ولی از آن به بعد، استانداردها تغییر کرد. این تغییر استانداردها به معنای این نیست که این کار دارد صورت می‌گیرد، بلکه کشورها سازوکارهایی را شروع کردند تا بتوانند تخمین‌های مناسبی به دست بیاورند و آن را در قالب حساب‌های ملی بگنجانند.

ادامه در صفحه ۱۵

توضیح و بوزش

● دیروز در صفحه ۵ روزنامه «شرق» مطلبی به قلم عبدالرسول خلیلی با عنوان «سرمایه‌داری کمربادور اتاق بازرگانی ایران مخالف توسعه مناطق آزاد» چاپ شده بود که در آن نگارنده مطالبی را به آقای محمداصادق چنان‌صفت نسبت داده بود. لازم به توضیح است این مطلب صرفاً دیدگاه نگارنده بوده و «شرق» الزاماً چنین دیدگاهی ندارد. باین‌حال «شرق» وظیفه خود می‌داند که از آقای چنان‌صفت بابت انتشار این مطلب و دلخوری پیش‌آمده عذرخواهی کند.

خبر ویژه

شروع پروازهای KLM از تهران

● تهران به عنوان چهاردهمین مقصد جدید KLM در سال اخیر برنامه مسیره‌ای جدید پروازی این شرکت قرار گرفت. «رنه دوگروت» مدیر عملیاتی شرکت KLM در نشست با اصحاب رسانه گفت: ما خوشحالیم که به تهران برگشتیم. این بازگشت دوباره کار ساده‌ای نبود و فرایندی طولانی را سپری کرد؛ به همین خاطر از همکارانم در تهران و همچنین مسئولان کشور ایران تشکر می‌کنم. وی به معرفی بیشتر شرکت KLM پرداخت و گفت: KLM سعی دارد بهترین شرکت هواپیمایی اروپا در جلب رضایت مشتریان باشد. از این رو در چند ماه گذشته تغییراتی در دستور کار قرار داده که در همین مدت با نتایج مثبتی همراه بوده است. امسال ۱۴ مقصد جدید به مسیرهای پروازی ما اضافه شده که جدیدترین آنها تهران است. دوگروت ضمن اشاره به تاریخچه این خط هواپیمایی گفت: دو هفته قبل KLM نودوهفتمین سال تأسیس خود را جشن گرفت. بخشی از این کارنامه پربار را همکاری با تهران تشکیل داده است. ما از سال ۱۹۴۸ میلادی تا سه سال قبل یعنی به مدت ۶۵ سال به تهران پرواز داشتیم. طبق اعلام «ولمر بسلام»، نایب‌رئیس شرکت، در هفته چهار پرواز مستقیم بین تهران و آمستردام برقرار می‌شود. یک هواپیمای بوئینگ مدل ۳۰۰-۷۷۷ با ظرفیت ۳۱۶ مسافر در این مسیر پرواز می‌کند. صندلی‌های این هواپیم‌ا در سه کلاس بیزنس، اکونومیک کامفورت و اکونومیک پلاس، امکان سفر راحت را برای انواع مسافران فراهم می‌کند. بلام گفت: هرچند ایرباس‌های زیادی به بازار ایران ورود پیدا کرده‌اند اما واقعیت این است که بازار ایران هم پس از رفع تحریم‌ها به‌شدت در حال توسعه است.

۳۴۰ فقره حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم در بازه زمانی یک‌سال‌وچهار ماه از زمان تأسیس این صندوق خبر داد.

به گزارش روابطعمومی بانک مسکن، مسعود ایزدی با تشریح آمار افتتاح حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم گفت: با از ابتدای تأسیس این صندوق از خرداد سال گذشته تا ۱۷ مهر امسال ۹۱هزارو ۳۴۰ فقره حساب از سوی متقاضیان در شعب بانک مسکن سراسر کشور افتتاح شده است.

وی افزود: مانده‌حساب‌های افتتاحی صندوق پس‌انداز یکم تا ۱۷ مهر به تفکیک در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۴۷هزارو ۲۷۸ فقره، در تهران ۲۴هزارو ۴۴۹ فقره و در شهرهای زیر ۲۰۰ هزار نفر نیز ۹۱هزار و ۶۱۳ فقره است.

ایزدی با ابراز خرسندی از میزان استقبال مردم از صندوق پس‌انداز مسکن یکم گفت: بانک مسکن ارزان‌ترین تسهیلات بخش مسکن را به متقاضیان از محل صندوق پس‌انداز مسکن یکم پرداخت می‌کند. رئیس روابطعمومی بانک مسکن با اشاره به اینکه نرخ سود تسهیلات صندوق پس‌انداز مسکن یکم در ابتدای تأسیس در خرده‌امه سال گذشته ۱۴ درصد بود، ادامه داد: هرچند این نرخ یکی از پایین‌ترین نرخ‌های سود در نظام بانکی تلقی می‌شد، اما بانک مسکن با توجه به هدف تقویت رژیم پس‌انداز همواره در جهت کاهش نرخ سود تلاش کرد تا اینکه این نرخ در سه مرحله در اسفند سال ۹۴ به ۱۳ درصد، تیرماه سال جاری به ۱۱ درصد و از شهریورماه نیز به ۹،۵ درصد (بافت فرسوده هشت درصد) کاهش یافت.

برگزاری مراسم معارفه سرپرست صندوق قرض الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران

مراسم معارفه سرپرست صندوق قرض الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران با حضور حسین بارانی، سرپرست معاونت منابع انسانی و حبیب‌اله رشیدارده، مدیر امور حوزه مدیریت و روابطعمومی برگزار شد. در این مراسم بارانی با بیان اینکه خیرخواهی، مشکل‌گشایی و نوع‌دوستی ذاتاً در وجود همه انسان‌هاست، گفت: هیچ لذتی بالاتر از یاری‌رساندن و کمک به دیگران مردم وندار و اعطای یک فقره تسهیلات قرض‌الحسنه هرچند کم، می‌تواند مشکلات بزرگی را برطرف کند.

در ابتدای این مراسم رشیدارده، مدیر امور سابق صندوق قرض الحسنه گزارشی از فعالیت‌های صندوق ارائه کرده و با اشاره به توسعه بانکداری اسلامی و سنت قرض الحسنه، به ضرورت تلاش برای ایجاد شعبه‌های مخصوص این صندوق و گسترش فرهنگ قرض‌الحسنه و پس‌انداز در کشور تاکید کرد. اکبر پورمظاهری، سرپرست جدید صندوق، ضمن تقدیر از مدیریت عالی بانک گفت: باید با همدلی و همفکری و با افزایش منابع قرض‌الحسنه امکان برداشت تسهیلات قرض الحسنه را ارتقا بخشیم.

تاکید وزیر بهداشت و مدیرعامل بانک ملت بر تقویت همکاری‌های فی‌مابین

مدیرعامل بانک ملت و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نشست مشترک، بر تقویت همکاری‌های فی‌مابین در زمینه‌های مختلف تاکید کردند.

به گزارش روابطعمومی بانک ملت، دکتر حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این دیدار با اشاره به کمک ۱۶هزارمیلیاردریالی بانک ملت به سازمان تأمین اجتماعی اظهار کرد: این تسهیلات کمک بزرگی به بخش سلامت کشور بود.

وی بانک ملت را از شرکای اصلی تجاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خواند و اظهار کرد: این بانک همیشه به این حوزه نگاه ویژه‌ای داشته و خود را به عنوان بانک اصلی وزارتخانه مطرح کرده است.

وزیر بهداشت درعین‌حال خواستار حمایت بیشتر بانک ملت برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای در بخش سلامت نظیر ساخت بیمارستان‌ها و کلینیک‌های تخصصی شد و افزود: از نگاه بنده، بانک ملت بهترین بانک کشور و در حوزه سلامت، انسانی‌ترین بخش است و می‌تبد که بانک ملت به دلیل ظرفیت‌های بالای خود، حمایت‌های خود را از این زمینه افزایش دهد. دکتر قاضی‌زاده هاشمی درعین‌حال، همکاری بانک ملت را در انتشار و فروش اوراق خزانه دولتی برای این وزارتخانه خواستار شد.

دکتر هادی اخلاقی فیض‌آثار، مدیرعامل بانک ملت هم با بیان این نکته که سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت، کاملاً منطقی و توجیه‌پذیر است، آمادگی کامل این بانک را برای کمک به وزارت بهداشت برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های این حوزه اعلام کرد.

وی با بیان این نکته که فعالیت در حوزه سلامت برای بانک ملت از لحاظ مادی و معنوی توجیه‌پذیر است، تصریح کرد: این بانک کمتکان وظیفه خود می‌داند که حمایت از حوزه سلامت را اولویت اصلی خود قرار دهد.

مدیرعامل بانک ملت از آمادگی این بانک برای همکاری با وزارت بهداشت در سطح ملی و طراحی و تولید ابزارهای مالی مورد نیاز برای توسعه بخش سلامت و… خبر داد و اظهار امیدواری کرد که بانک ملت بتواند از طریق شرکت تأمین سرمایه خود، وزارتخانه را در فروش اوراق خزانه یاری رساند. دکتر داوود دانش جعفری، مشاور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در این دیدار پیشنهادات خود را برای ارتقای سطح همکاری‌های طرفین ارائه کرد و گفت: مشارکت عمومی، خصوصی و ورود به کار ساخت بیمارستان‌ها می‌تواند یکی از این زمینه‌ها باشد که برای نظام بانکی نیز از لحاظ اقتصادی توجیه‌پذیر است.